Jenis penelitian ini diklasifikasikan pada
penelitian non-lapangan. Selanjutnya data dihimpun dari dua jenis, yaitu: Data
Primer, Sumber Data Primer (Sumber Utama): Yang paling utama adalah Al-
Qur‟an al-Karīm, dan Hadis Nabi Muḥammad saw., Tafsīr Al-Ṭabari karya
Syaikh Muḥammad bin Jarir aṭ-Ṭabari (w. 310 H/923 M), Tafsīr An-Nukat wa al-
„Uyūn karya Abī Al-Ḥasan „Alī bin Muḥammad bin Ḥabib Al-Mawardi Al-Baṣri
Asy-Syafi‟i (364-450 H), Tafsīr Al-Bagawī karya Imam Muhyi as-Sunnah Abī
Muḥammad Al-Ḥusain bin Masʻūd Al-Bagawī (432-516 H), Tafsīr Al-Kasysyaf
Zamakhsyari karya Abī Al-Qasim Al-Zamakhsyari Al-Khawarizmi (467-538 H),
Tafsīr Al-Qurṭubi karya Muḥammad Ibrahim Al Hifnawi (671 H/1273 M), Tafsīr
Ibnu Kaṡīr karya Abul Fida‟ „Imāduddīn Ismail bin Umar bin Kaṡīr al-Qurasyi
al-Buṣrawi (700 H), Tafsīr Jalālain karya Jalāluddīn Al-Mahalli dan Jalāluddīn
As-Suyūṭi (791 H), Tafsīr Fatḥ al-Qādir karya Muḥammad bin ʻAlī bin
Muḥammad Al-Syaukani (1173-1250 H), Tafsīr Marah Labid karya Syekh
Muḥammad bin Umar Nawawi Al-Jāwi Al Bantani (1230 H), Tafsīr At-Tahrīr wa
At-Tanwīr atau Tafsīr Ibnu „Āsyūr karya Imam Syekh Muḥammad Aṭ-Ṭahir Ibnu
„Āsyūr (1296 H), Tafsīr Al-Maragī karya Ahmad Musṭafa Al-Maragī (1300 H),
Tafsīr As-Sa‟di atau al-Karīm al-Rahmān fī tafsīr Kalām al-Mannān karya Abdur
Rahmān bin Naṣir Al-Sa‟di (1342 H/1924 M), Tafsīr Al-Mīzān karya
Muḥammad Ḥusain al-Ṭabaṭaba‟i (1375 H/1956 M), Tafsīr Fī Ẓilal Al-Qur‟an
karya Sayyid Ibrāhīm Ḥusain Syażili Quṭb (1324 H), Tafsīr Al-Azhar Karya
Hamka (1326 H), Tafsīr Uṡaimin karya Abū Abdullah Muḥammad bin Shaleh
Al-Uṡaimin (1343 H), Tafsīr Al-Mishbaḥ karya M. Quraish Shihab (1363 H),
Tafsīr Inspirasi karya Zainal Arifin Zakaria (1347 H), Tafsīr al Muyassar karya
Hikmat Basyir (1434 H/2013 M), Tafsīr Aḍwā‟u al-Bayān karya Muḥammad Al-
Amin bin Muḥammad Al-Mukhtar Al-Jakni Asy-Syinqiṭi (1435 H/2014 M),
Tafsīr Al-Mukhtaṣar karya „Ulama Tafsīr dari Markaz Tafsīr Riyaḍ (1437 H/2016
M). Tafsīr dari para mufassir diurutkan oleh peneliti dari zaman Islam klasik
hingga kontemporer. Dan Sumber Data Sekunder, Sumber sekunder adalah
Buku Asbābu al- Nuzūl, Kamus Mu‟jam Muqayīs al-Lugah, al-Munjid, Mu‟jam al-
Mufahras, Ensklopedi Islam, buku-buku pendukung yang berhubungan dengan